
UCHWAŁA NR XIII/107/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
(pensum) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się według następującego wzoru:

W= (x1 +x2 +...+xn) : [(x1 :y1) + (x2 :y2) + (xn :yn)]

gdzie :

• W – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
(pensum) nauczyciela realizującego tzw. etat łączony,

• x1, x2, xn – oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacji szkoły,

• y1,y2,yn – oznacza tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla danego stanowiska, wynikającą z art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wynik poniżej 0,5 
pomija się, a co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę.

3. Godziny zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przydzielone powyżej wymiaru ustalonego 
zgodnie z ust. 1 są godzinami ponadwymiarowymi, w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie oraz Dyrektorom szkół i 
placówek oświatowych, prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie – z 2015 r. poz.357, 1418, 1268

Id: FAF7912D-8DAE-4DC1-A976-68B6F8B4AFB5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2014 r., poz.
191 z późn. zm) organ prowadzący szkołę lub placówkę został upoważniony do określenia wymiaru godzin zajęć
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin. Zadania i kompetencje organu prowadzącego określone powyżej wykonuje
rada gminy zgodnie z delegacją ustawową wynikającą z art. 91d ustawy Karta Nauczyciela.

Zmiany zachodzące na gruncie prawa oświatowego, a w szczególności likwidacja obowiązku szkolnego
sześciolatków, skutkować będą w nadchodzącym roku szkolnym zmianami w organizacji pracy szkół w związku
ze zmniejszającą się liczbą oddziałów. W konsekwencji zmniejszeniu ulegnie liczba godzin zajęć, co z kolei
pociąga za sobą konieczność redukcji etatów.

Opisana sytuacja w wielu przypadkach skłoni dyrektorów szkół i placówek oświatowych w gminie Kowalewo
Pomorskie do podjęcia kroków w kierunku łączenia etatów nauczycieli.

Ponadto uchwałą Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim ustalony zostanie wymiar czasu pracy
nauczycieli współorganizujących kształcenie integracyjne na poziomie 24 godz. Dotychczas nauczyciele ci
łączyli wykonywanie obowiązków związanych ze współorganizowaniem kształcenia integracyjnego uczniów
niepełnosprawnych z pracą nauczyciela edukacyjnego. Pensum w obydwu przypadkach wynosiło 18 godz. Na
skutek wprowadzonej regulacji nauczyciel współorganizujący kształcenie integracyjne, któremu przydzielone
zostaną jednocześnie godziny w ramach pensum np. 18-godzinnego, stanie się nauczycielem realizującym w
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, a co za tym
idzie konieczne będzie ustalenie obowiązującego go wymiaru pensum.

W związku z powyższym uzasadnione jest unormowanie sposobu obliczania pensum nauczycieli
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin.

Uregulowanie powyższej kwestii służyć ma ujednoliceniu sposobu postępowania dyrektorów szkół w
przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających realizację etatu łączonego przez nauczyciela.

Projekt uchwały był konsultowany ze związkami zawodowymi na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23
maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015r., poz. 1881) oraz z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie.

Id: FAF7912D-8DAE-4DC1-A976-68B6F8B4AFB5. Podpisany Strona 1




